
 

 

      
 
 
 

Комитет по образованию 

администрации Ханты – Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава Федоровича Чухарева» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№ 171/1-О 

07.09.2023 

 

 

 

с. Нялинское 

Об утверждении Плана мероприятий по повышению финансовой 

грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году 
 

В целях формирования компетенций в сфере финансовой грамотности 

учащихся, в соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 05.09.2017 № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения 

финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 г.», 

Постановления Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 30 декабря 

2021 г. N 634-п "О мерах по реализации государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Развитие образования" (с 

изменениями и дополнениями)» (Региональная программа "Повышение 

финансовой грамотности населения Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры на 2022 - 2030 годы") 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Назначить Михайлюк Л.Х., заместителя директора по воспитательной 
работе, ответственной за реализацию мероприятий по повышению 
финансовой грамотности обучающихся 

2. Утвердить План мероприятий по повышению финансовой грамотности 
обучающихся в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Михайлюк Л.Х. 
обеспечить организационно-информационное сопровождение План 



 

мероприятий по повышению финансовой грамотности 

обучающихся в 2023-2024 учебном году. 
4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте 

Юхичуку Р.С. опубликовать настоящий приказ. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

 
 

 

Директор школы   

 

 

А.О.Лисицына 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 171/1-О 

07.09.2023 

 

План мероприятий 
по повышению финансовой грамотности обучающихся 

в 2023-2024 учебном году 
 

№ Мероприятие Сроки  Ответственные  

 1. Внедрение программ по финансовой грамотности 

1 Ведение модулей по финасовой 

грамотности в учебный предмет 

«Математика», «Окружающий 

мир», «Обществознание» 

с 01.09.2023  учителя-

начальных 

классов, 

учителя-

предметники 

2 Курс внеурочной деятельности 

«Основы финансовой грамотности» 

1 – 9 классы  

с 01.09.2023 учителя-

начальных 

классов, 

учителя-

предметники 

 2. Кадровое обеспечение преподавания основ финансовой 

грамотности 

3 Направить педагогических 

работников на курсы повышения 

квалификации по финансовой 

грамотности 

в течение года методист 

 3. Мероприятия с обучающимися по повышению финансовой 

грамотности 

4 Популяризация Единого Интернет-

портала финансовой грамотности 

учащихся (www.fingramota.by) 

 

в течение года 

 

Классные 

руководители  

 

 

5 Участие учащихся во 

Всероссийских олимпиадах и 

конкурсах, всероссийских зачетах и 

диктантах по финансовой 

грамотности 

в течение года Методист, 

учителя-

предметники 

6 Проведение единого урока 

финансовой грамотности для 

обучающихся 

2 раза в год  Классные 

руководители 

7 Участие в проекте «Онлайн-уроки 

финансовой грамотности» 

в течение года Методист, 

учителя-

предметники, 

учителя-

начальных 



 

классов 

8 Конкурс плакатов по финансовой 

грамотности 

Апрель-май Классные 

руководители  

 4. Информационное сопровождение мероприятий по повышению 

финансовой грамотности учащихся 

9 Размещение информации о 

мероприятиях финансовой 

грамотности обучающихся на 

официальном сайте школы 

В течение 

года 

Системный 

администратор 

 
  


